

#### سرمقاله

#### دور زدن تحریم‌ها با کارت ایران



علی بیگدلی

#### تحلیلگر مسائل بین‌الملل

همه طرف‌ها در توضیح دلیل وقفه در مذاکرات به واژه «عامل خارجی» اکتفا کرده‌اند اما همه می‌دانند که منظور از این واژه روسیه است که البته معتقد در هماهنگی با مسئولان ایران چنین درخواستی را مطرح کرده و ظاهراً اینگونه مطرح شده که خیلی هم به ضرر ایران کار نکرده است. این کشور می‌خواهد ایران را از تحریم‌هایی که پس از حمله نظامی به او کراین شامل حالش شده مجزا کند تا از طریق جنوب هم واردات و هم صادرات داشته باشد چرا که اگر تحریم‌های ایران برداشته شود دیگر مانعی در مسیر صادرات و واردات نخواهد داشت. همچنین اگر بار تحریم‌ها از روی ایران برداشته شود، می‌تواند به روسیه برای دور زدن تحریم‌ها کمک کند به این معنا که کالای مورد نیاز روسیه را خریداری و کالای روسیه را برای این کشور بفروشد. این‌ها مجموعه انتظاراتی است که شاید تاالان کسی به این صورت آن را باز نکرده و تنها به بیان اینکه روسیه بر جام را به گروگان گرفته اکتفا کرده‌اند. روسیه خواسته تا در خواستش برای اخذ تضمین کتبی از آمریکا مورد توجه قرار بگیرد اما به‌طور رسمی بسیار کار سختی است چرا که در حال حاضر این کشور در بدترین موقعیت تاریخی خودش قرار دارد و نمی‌تواند توقع چنین امتیازی را داشته باشد. با این حال بازیگری که بیش از همه از این درخواست روسیه متضرر می‌شود، ایران است اما باز هم تأکید می‌کنم که معتقد نیستم مسکو بدون در جریان قرار دادن تهران چنین موضوعی را طرح کرده باشد و باید به این امر واقف باشیم که الان بیش‌ترین امور سیاست خارجی که به دست روسیه است، چهار نوع تحریم از سمت آمریکا به دوش می‌کشیم؛ یکی تحریم‌های ذیل بر جام، دیگری تحریم‌های حقوق بشری، تحریم‌های موشکی و تحریم‌های مرتبط با فعالیت‌های منطقه‌ای؛ حالا که آمدیه‌ها به ۴۰۱٪ خصوص احیای بر جام گفت‌وگو کنیم، نمایانمان این است که برخی تحریم‌ها به دست‌بندی‌های دیگر نیز در این پروسه برداشته شوند که البته امر محالی هستند. دلیل طرح این مسائل نیز این است که تیم مذاکره‌کننده بتواند فشارهای داخلی از جمله فشار ائمال روزنامه کیهان را از روی خود بردارد. نگرانی در رابطه با تأثیر بحران اوکراین بر مذاکرات وین وجود داشت اما تا پیش از طرح درخواست روسیه، طرفین تلاش کردند تا مایز مذاکرات وین را از این بحران مصون نگاه دارند، با این حال همچنان انتظار می‌رود با لاگرفتن هر چه بیشتر تنش حتی کار را به جایی برساند که دیگر میزبان این گفت‌وگو پیرامون احیای بر جام وجود نداشته باشد، غرب تا کجا می‌تواند با مسکو پای یکی میز بنشیند، گفت: این موضوع نیازمند بحثی طولانی است اما اخیراً هم گفتم غرب در تحریم و تحت فشار زیاد قرار دادن روسیه اشتباه می‌کند چرا که این کشور خیلی قابل کنج‌لچار و مانور نیست. روس‌ها از گذشته‌های دور عنصر متجاوز بوده و تجاوزگری در ذات آنها قرار دارد. ما در قرن ۱۵ شاهد هستیم که روسیه از شمال، جنوب، شرق و غرب میل به کشور گشایی و توسعه‌طلبی دارد و این ارتباطی به پوتین ندارد. بنابراین اگر غربی‌ها بخواهند با ابزار تحریم جلوی روسیه را بگیرند نه به هیچ عنوان احیای حقوق نخواهند بود و تنها ممکن است به این امر منجر شود که مسکو برای تداوم توسعه‌طلبی خود به سمت لهستان و سایر کشورها رود که بسیار خطرناک است. سخنگوی وزارت خارجه فرانسه در تازه‌ترین واکنش به درخواست روسیه گفته است که ما نتوانیم پس از اعلام تحریمی را کوتاه کنیم (از روش‌های دیگر استفاده خواهیم کرد که یکی از روش‌ها همین مذاکره مستقیم ایران و آمریکا است اما مشکل این راه جایگزین این است که ما حاضر به گفت‌وگو مستقیم نیستیم. من بارها در تمامی مصاحبه‌هایم گفته‌ام که اشتباهی که ایران می‌کند این است که با مذاکرات احیای بر جام باز کردیم؛ چراکه موضوع تنها به ما و ایالات متحده مرتبط است. البته که در مذاکرات ۲۰۱۵ هم نقشی نداشتند و توافق زمانی حاصل شد که آقایان ظریف و کری با هم مسائل فی‌مابین را حل کردند و کشورهای دیگر تنها به عنوان اعضای شورای امنیت این توافق را مورد تأیید قرار دادند.

#### یادداشت

#### خنثی سازی مخالفان ش رط تدبیر



سید محمود صدری

#### کارشناس مسائل سیاسی

روسیه اکنون تمام توان خود را برای ایجاد بحران بین ایران و غرب بسیج کرده است که طرح موضوع تضمین از جمله آن است. مقامات روسی که به شدت گرفتار موضوع اوکراین هستند برای کاهش فشارها و انحراف توجه جهانیان به اوکراین و تهاجم به این کشور نیازمند ایجاد یک بحران دیگرند و در این میان موضوع هسته‌ای ایران بهترین ابزار و وسیله‌ای است که می‌توانند از آن استفاده کنند. واقعیت این است که روس‌ها در طی دو دهه بحران هسته‌ای، بیش‌ترین بهره‌برداری را از دو طرف در برده‌اند. البته علت و سبب اصلی فرصت‌طلبی آنها، صرفاً سیاست ضذغری بوده است که در سیاست خارجی ایران به عنوان یک راهبرد انتخاب شده است. اکنون غرب با این موضع جدید روسیه در بر جام چگونه برخورد کند از اهمیت برخوردار است. روس‌ها همچنین عناصر وابسته به خود را فعال کرده‌اند تا مذاکره‌کننده‌ها را تخریب نمایند. این عناصر ساده لوح‌ها را تحریک می‌کنند. از طرف دیگر عناصر مشکوک و وابسته به صهیونیست و وابستگان خلیج فارس می‌ه دست به کار شده‌اند. برخی تشکیلات هم اظهارات زیادی را نسبت به توافقات به عمل می‌آورند و تیم مذاکره‌کننده را زیر سوال می‌برند. برخی در صدا و سیما در این چند روز گذشته تلاش داشته که بر جام را مخدوش و مذاکرات امری مضر معرفی کنند. روس‌ها همچنین در این مقطع با همکاری همگام با طرف دیگر روسیه، حمله اسرائیل به سوریه و شهادت دو تن از رزمندگان ایرانی در همین راستا قرار دارد. لازم به یادآوری است که روس‌ها یک ماه قبل نسبت به حملات اسرائیل حساسیت نشان داده بودند و مخالفت خود را با آن تلویحاً اعلام داشتند به‌طوری که این تحلیل وجود داشت که امکان داشت متقابل از طرف سوریه با چراغ سبز روسیه دور از انتظار نیست اما حمله اخیر اسرائیل نشان از تغییر مواضع مقامات روسی با توجه به مسئله اوکراین است. از جانب دیگر به‌نظر می‌رسد یکی از اهداف سفر نخست وزیر اسرائیل به روسیه نسبت به چگونگی برخورد با بر جام بوده و هماهنگی معمول بین آنها به عمل آمده است. روس‌ها پس از این ملاقات مسئله تضمین را مطرح کردند. دولت آمریکا از طرف جمهور یخواهان تحت فشار بسیار شدید قرار دارد. جمهوریخواهان جدا از مواضع افراطی‌شان، این توافق را امتیازی برای دموکرات‌ها می‌کنند و لذا مایل نیستند مسائل ایران در این مقطع به جایی برسد. روس‌ها ممکن است این‌طور وانمود کنند که ما با ایران هسته‌ای هم کنار خواهیم آمد. گروه مخالف بر جام در داخل نیز احتمال دارد مطرح سازند که شرایط برای اخذ امتیاز بیشتر وجود دارد. این مواضع به‌طور هیبت خنده‌آور از مذاکره‌کنندگان است. آشکار است بر جام در این مقطع منافع ایران را ولو به‌طور نسبی و ناقص در بر خواهد داشت لذا هویشاری مسئولان و هیأت مذاکره‌کننده کشور برای خنثی سازی اقدامات تخریبی همه جانبه مخالفان داخل و خارج، بسیار ضروری و شرط تدبیر و عقل است.

# آرمان‌ملی

#### رئیس‌جمهور:

# راهیان نور از مصادیق بارز «جهاد تبیین» است

#### «بد خواهان انقلاب و نظام نتوانستند به اهداف‌شان برسند

#### «پیام شهدا، خدمت خالصانه و باز کردن گره‌های زندگی مردم است

ایمن تبدیل کرد، تلاش کنند از جان این زائران در برابر بیماری کرونا بی‌به‌نحواس صیانت کنند.
شهدا بزرگ‌ترین سرمایه‌های کشور و پشتوانه نظام جمهوری اسلامی هستند. شهدا از نخستین کسانی بودند که مسیر ترسیم‌شده از سوی امام‌راحل برای جمهوری اسلامی را پیمودند و خون آنان همواره چراغ راه ما برای پیمودن این مسیر نورانی است. پیام شهدا و حمایت‌های مقام معظم رهبری ر خدمت، خالصانه و باز کردن گره‌های زندگی مردم با اکتال به خدا و تکیه به داشته‌ها و توانمندی‌های کشور است و این توصیه اکنون سرلوحه دولت سیزدهم است. وجه مشترک وصیت‌نامه شهدا تأکید به تبعیت از ولی فقیه در مسیر دفاع از دین و انقلاب اسلامی است و امروز همچنان پیام شهدا در فضا طنین‌افکن است و گوش شنوایم خواهد.

شهدای ما ادامه دهندگان راه نورانی شهدای عاشورا هستند، عاشورا زنده ماند چون انسان‌ساز و تحول‌آفرین است و گذر زمان یا عوامل دیگر نمی‌تواند یاد عاشورا را از آذهان پاک کنند. اما راهمین نور یاد و راه‌های انقلاب اسلامی و دفاع مقدس نیز هیچ‌گاه فراموش نخواهد شد.

دشمنان و کسانی که خون بهترین جوانان این سرزمین را بر زمین ریختند، نتوانستند به اهداف‌شان برسند، هر کس امروز به عزت نظام اسلامی بنگرد و ذلت صدامیان و دشمنان انقلاب اسلامی را ببیند به روشنی درخواهد یافت که بدخواهان این انقلاب و نظام نتوانستند به اهداف‌شان برسند. توفیق خدمت به خانواده شهدا و جانبازان فرستگزار این کشور است که باید خالصانه و خصلانه از آن برای خدمت به جانبازان، مانران، پدران، همسران و فرزندان این‌گزار بهره گرفت.

#### رئیس قوه قضائیه:

## برای جلب محکومان متواری نیاز به وضع یا اصلاح قانون نداریم

#### «بررسی ویژه ستاد تحول قوه در موضوع ادعای اسعار از هزینه دادرسی

از ظرفیت‌های قانونی موجود می‌توانیم امر مزبور را پیش ببریم، اظهار کرد: بسیاری از دستگاه‌ها برای احراز صلاحیت و اعتبارسنجی مراجعه‌کنندگان دارای مقررات الزام‌آوری هستند و تنها کافی است که به این دستگاه‌ها اعلام شود فرد دارای محکومیت است تا از ارائه خدماتی مشخص به او اجتناب شود و بدین ترتیب تبعات متواری شدن محکومان افزایش یابد. وی در ادامه در رابطه با تحقق راهکارهای «جلب محکومان متواری» که از مفاد سند تحول قضایی است، دستورات مهمی را به مراجع ذیربط صادر کرد؛ از جمله آنکه «مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه» را مکلف کرد تا راه‌های «دادستانی کل» و «معاونت راهبردی قوه قضاییه» در سریع‌ترین زمان ممکن نسبت به تکمیل و آغاز به کار «سامانه جامع فهرست محکومان متواری» و اتصال این سامانه با سیستم‌های سایر دستگاه‌ها نظیر «بانک مرکزی» و «اتحاد» اقدامات مقتضی را به عمل آورد و در مرحله بعد نسبت به ایجاد «سامانه جلب هوشتند» اقدام کند. رئیس عدلیه همچنین به معاون حقوقی قوه قضاییه دستور داد هر چه زودتر با یک زمانبندی مشخص اصلاح موادی از قوانین قوه قضاییه» «مبادرت ورزند.

از ظرفیت‌های قانونی موجود می‌توانیم امر مزبور را پیش ببریم، اظهار کرد: بسیاری از دستگاه‌ها برای احراز صلاحیت و اعتبارسنجی مراجعه‌کنندگان دارای مقررات الزام‌آوری هستند و تنها کافی است که به این دستگاه‌ها اعلام شود فرد دارای محکومیت است تا از ارائه خدماتی مشخص به او اجتناب شود و بدین ترتیب تبعات متواری شدن محکومان افزایش یابد. وی در ادامه در رابطه با تحقق راهکارهای «جلب محکومان متواری» که از مفاد سند تحول قضایی است، دستورات مهمی را به مراجع ذیربط صادر کرد؛ از جمله آنکه «مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه» را مکلف کرد تا راه‌های «دادستانی کل» و «معاونت راهبردی قوه قضاییه» در سریع‌ترین زمان ممکن نسبت به تکمیل و آغاز به کار «سامانه جامع فهرست محکومان متواری» و اتصال این سامانه با سیستم‌های سایر دستگاه‌ها نظیر «بانک مرکزی» و «اتحاد» اقدامات مقتضی را به عمل آورد و در مرحله بعد نسبت به ایجاد «سامانه جلب هوشتند» اقدام کند. رئیس عدلیه همچنین به معاون حقوقی قوه قضاییه دستور داد هر چه زودتر با یک زمانبندی مشخص اصلاح موادی از قوانین قوه قضاییه» «مبادرت ورزند.

#### «آرمان ملی» تحولات حول محور مذاکرات وین را بررسی می‌کند:

# گزینه احیای برجام بدون مسکو

#### «آمریکا: مسکو از درخواستش صرف نظر نکند به دنبال توافق بدون روسیه می‌رویم

#### «خلیج‌زاده: موضوع راستی آزمایی در مذاکرات وین حل شده است

#### «هنوز توافق نکرده‌ایم

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان در اظهاراتی با اشاره به تأکید ایران برای راستی آزمایی از این که آمریکا تحریم‌های ظالمانه خود علیه ایران را برداشته است، گفت: راستی آزمایی برای این است که ما مطمئن شویم که آمریکایی‌ها در عمل تحریم‌ها را برداشته‌اند و فقط روی کاغذ نبوده است. سعید خطیب‌زاده اظهار کرد: در همین چارچوب نمایندگانی از وزارت نفت، اقتصاد، بانک مرکزی نیز در جریان مذاکرات وین حضور داشتند که در مورد روند این موضوع مذاکره کنیم و اینکه هر بخشی از اقتصاد کشور راستی آزمایی در حوزه نظیر «بانک مرکزی» و «اتحاد» اقدامات مقتضی را به عمل آورد و در مرحله بعد نسبت به ایجاد «سامانه جلب هوشتند» اقدام کند. رئیس عدلیه همچنین به معاون حقوقی قوه قضاییه دستور داد هر چه زودتر با یک زمانبندی مشخص اصلاح موادی از قوانین قوه قضاییه» «مبادرت ورزند.

مذاکره‌کننده به پایتخت‌ها بازگشته‌اند اما گفت‌وگوها و رایزنی‌های برجامی حول محور مذاکرات وین همچنان ادامه دارد. در همین راستا سخن محمد بن عبدالجمن آل ثانی معاون نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه قطر، در گفت‌وگو با خبرنگار عبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان، در مورد آخرین تحولات دوحه،بانه، و بین‌المللی به مذاکرات وین به گفت‌وگو و تبادل نظر پرداخت. طرفین در این تماس تلفنی بر انجام سریع اقدامات مقتضی در زمینه سامانه چگونگه حقوقی قوه قضاییه دستور داد تا قبل از پایان سال با برگزاری جلسه تخصصی با حضور امین‌الدین قوه قضاییه، نسبت به بررسی ویژه جهت نهایی شدن ۷ ماده پیشنه‌شده یا آنچه اصلاح موادی از قوانین قوه قضاییه» «مبادرت ورزند.

مذاکره‌کننده به پایتخت‌ها بازگشته‌اند اما گفت‌وگوها و رایزنی‌های برجامی حول محور مذاکرات وین همچنان ادامه دارد. در همین راستا سخن محمد بن عبدالجمن آل ثانی معاون نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه قطر، در گفت‌وگو با خبرنگار عبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان، در مورد آخرین تحولات دوحه،بانه، و بین‌المللی به مذاکرات وین به گفت‌وگو و تبادل نظر پرداخت. طرفین در این تماس تلفنی بر انجام سریع اقدامات مقتضی در زمینه سامانه چگونگه حقوقی قوه قضاییه دستور داد تا قبل از پایان سال با برگزاری جلسه تخصصی با حضور امین‌الدین قوه قضاییه، نسبت به بررسی ویژه جهت نهایی شدن ۷ ماده پیشنه‌شده یا آنچه اصلاح موادی از قوانین قوه قضاییه» «مبادرت ورزند.

مذاکره‌کننده به پایتخت‌ها بازگشته‌اند اما گفت‌وگوها و رایزنی‌های برجامی حول محور مذاکرات وین همچنان ادامه دارد. در همین راستا سخن محمد بن عبدالجمن آل ثانی معاون نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه قطر، در گفت‌وگو با خبرنگار عبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان، در مورد آخرین تحولات دوحه،بانه، و بین‌المللی به مذاکرات وین به گفت‌وگو و تبادل نظر پرداخت. طرفین در این تماس تلفنی بر انجام سریع اقدامات مقتضی در زمینه سامانه چگونگه حقوقی قوه قضاییه دستور داد تا قبل از پایان سال با برگزاری جلسه تخصصی با حضور امین‌الدین قوه قضاییه، نسبت به بررسی ویژه جهت نهایی شدن ۷ ماده پیشنه‌شده یا آنچه اصلاح موادی از قوانین قوه قضاییه» «مبادرت ورزند.

دوشنبه  
۱۴۰۰ • ۱۲ • ۲۳  
۱۱ شعبان ۱۴۴۳ / ۱۴ مارس ۲۰۲۲

armanmeli.ir  
سال پنجم  
شماره ۱۲۵۶

#### حاکمیت خیلی عاقلانه

#### برخورد کرده‌است



رئیس جبهه اصلاحات به امیدبخشی به جامعه مشغول است. بهزاد نبوی می‌گوید: تصورم این بود که بعد از انتخابات ۱۴۰۰ ریاست‌جمهوری شرایط خیلی زود به یک شرایط بسته تبدیل خواهد شد که هیچ فعالیت مدنی در آن میسر نخواهد بود ولی در این چند ماه حاکمیت خیلی عاقلانه برخورد کرده است، نه اینکه هیچ کار غلطی انجام نشده باشد، ولی نسبت به انتظار من برخورد‌ها عاقلانه بوده است. این فعال سیاسی ادامه داد: کماکان احزاب و روزنامه‌های مختلف فعالیت می‌کنند که البته خود این احزاب و روزنامه‌ها هم متوجه شدند باید حدود را رعایت کنند و خودشان رعایت می‌کنند چرا که دولت آقای روحانی هم این کار را می‌کردند. حاکمیت که می‌بیند هر سه قوه را در اختیار دارد، در احزاب، گروه‌ها و نشریات و فضای مجازی مداخله نمی‌کند، چه برسد به فعالیت مدنی که کمتر مداخله می‌کند. باز هم استثنا در اینها درست نمی‌شود. این نشانه بلوغ حاکمیت ماست که فهمیده اصل قضیه‌ا داشته باشد.

#### تکلیف اصل مذاکرات

#### مشخص است



تحلیلگر مسائل سیاست خارجی درباره علت توقف مذاکرات وین گفت: تکلیف اصل مذاکرات مشخص است و آن‌ها این موضوع باید به هیأت‌اللهی تباراه حقوقی قوه قضاییه دستور داد تا قبل از پایان سال با برگزاری جلسه تخصصی با حضور امین‌الدین قوه قضاییه، نسبت به بررسی ویژه جهت نهایی شدن ۷ ماده پیشنه‌شده یا آنچه اصلاح موادی از قوانین قوه قضاییه» «مبادرت ورزند.

تحلیلگر مسائل سیاست خارجی درباره علت توقف مذاکرات وین گفت: تکلیف اصل مذاکرات مشخص است و آن‌ها این موضوع باید به هیأت‌اللهی تباراه حقوقی قوه قضاییه دستور داد تا قبل از پایان سال با برگزاری جلسه تخصصی با حضور امین‌الدین قوه قضاییه، نسبت به بررسی ویژه جهت نهایی شدن ۷ ماده پیشنه‌شده یا آنچه اصلاح موادی از قوانین قوه قضاییه» «مبادرت ورزند.

تحلیلگر مسائل سیاست خارجی درباره علت توقف مذاکرات وین گفت: تکلیف اصل مذاکرات مشخص است و آن‌ها این موضوع باید به هیأت‌اللهی تباراه حقوقی قوه قضاییه دستور داد تا قبل از پایان سال با برگزاری جلسه تخصصی با حضور امین‌الدین قوه قضاییه، نسبت به بررسی ویژه جهت نهایی شدن ۷ ماده پیشنه‌شده یا آنچه اصلاح موادی از قوانین قوه قضاییه» «مبادرت ورزند.

تحلیلگر مسائل سیاست خارجی درباره علت توقف مذاکرات وین گفت: تکلیف اصل مذاکرات مشخص است و آن‌ها این موضوع باید به هیأت‌اللهی تباراه حقوقی قوه قضاییه دستور داد تا قبل از پایان سال با برگزاری جلسه تخصصی با حضور امین‌الدین قوه قضاییه، نسبت به بررسی ویژه جهت نهایی شدن ۷ ماده پیشنه‌شده یا آنچه اصلاح موادی از قوانین قوه قضاییه» «مبادرت ورزند.

تحلیلگر مسائل سیاست خارجی درباره علت توقف مذاکرات وین گفت: تکلیف اصل مذاکرات مشخص است و آن‌ها این موضوع باید به هیأت‌اللهی تباراه حقوقی قوه قضاییه دستور داد تا قبل از پایان سال با برگزاری جلسه تخصصی با حضور امین‌الدین قوه قضاییه، نسبت به بررسی ویژه جهت نهایی شدن ۷ ماده پیشنه‌شده یا آنچه اصلاح موادی از قوانین قوه قضاییه» «مبادرت ورزند.

#### خبر

#### پیام تسلیت رهبر انقلاب

رهبر معظم انقلاب اسلامی با صدور پیامی درگذشت برادر آیتا...جناب آقای جوادی آملی را تسلیت گفتند، به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام تسلیت به این‌ شرح است:
آملی دامت برکاته- درگذشت اخوی مکرم را تسلیت عرض می‌کنم و مغفرت و رحمت الهی برای ایشان و بقاء عمر با برکت آن‌جناب و توفیق‌اتنان را از خداوند متعال مسألت می‌نمایم.

والسلام علیکم ورحمتا...
سید علی خامنه‌ای.

تعلیق موقت گفت‌وگوها با عربستان

ایران به صورت یک طرفه گفت‌وگو‌ها با عربستان سعودی را موقتا تعلیق کرده است. در حالی که «فؤاد حسین» وزیر خارجه عراق در حاشیه کنفرانس آنتالیا اعلام کرده بود که دور پنجم گفت‌وگوهای ایران و عربستان سعودی روز چهارشنبه در بغداد برگزار خواهد شد، خبرهای رسیده به نوریوز حاکی است که ایران به صورت یک طرفه این گفت‌وگوها را موقتا تعلیق کرده‌است. «فیصل بن فرحان» وزیر امور خارجه عربستان سعودی نیز چند روز پیش از احتمال برگزاری دور پنجم مذاکرات با جمهوری اسلامی ایران خبر داده بود. اگرچه ایران تاکنون زمان مشخصی را برای پیگیری گفت‌وگو‌ها با عربستان سعودی اعلام نکرده اما خبرهای غیر رسمی حاکی از این بود که برای برگزاری دور پنجم گفت‌وگو‌ها میان ایران و عربستان سعودی در روز چهارشنبه هفته جاری توافق شده‌است.

#### جهرمی دبیر هیات دولت شد

محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهوری با صدورحکم‌ی علی بهادری جهرمی را با حفظ سمت به عنوان دبیر هیات دولت منصوب کرد.
متن حکم معاون اول رئیس‌جمهور به این شرح است:
جناب آقای علی بهادری جهرمی نظر به تعهد، شایستگی و تجربیات ارزنده و سوابق مفید، به موجب این حکم به استناد ماده ۱۹ آیین‌نامه داخلی هیات دولت مصوب ۱۳۶۸،۹۸ جناب عالی را به سمت «دبیر هیات دولت» منصوب می‌نمایم.

لزام عبور از حکمرانی ۴۰۰صدها

رئیس مجلس با تأکید بر این که با وجود شرایط کنونی و تحریم، با یک برآم مدون، می‌توانیم اقتصادی سامان یافته و ثبات‌دارای رشد ۳الی۴ درصدی داشته باشیم به نحوی که کشور به صورت قدرتمندانه اداره شود، گفت: البته تباراه تحقیق این موضوع باید به هیأت‌اللهی تباراه حقوقی قوه قضاییه دستور داد تا قبل از پایان سال با برگزاری جلسه تخصصی با حضور امین‌الدین قوه قضاییه، نسبت به بررسی ویژه جهت نهایی شدن ۷ ماده پیشنه‌شده یا آنچه اصلاح موادی از قوانین قوه قضاییه» «مبادرت ورزند.

لزام عبور از حکمرانی ۴۰۰صدها

سید محمد مردنی با انتشار پیامی در حساب کاربری خود در توئیتر از آمریکا و سه کشور اروپایی طرف برجام، یعنی انگلیس، فرانسه و آلمان خواست تادست از طولانی کردن روند مذاکرات وین بردارد. وی نوشت: من تعجب می‌کنم که به نظر می‌رسد برخی از روزنامه‌نگاران فکر می‌کنند که مذاکرات وین به نتیجه نهایی رسیده است.

مخالفت با تغییر ساعت رسمی

دفتر مطالعات پژوهش‌های زیربنایی و امور تولیدی در مرکز پژوهش‌های مجلس طی گزارشی با نسخ قانون تغییر ساعت رسمی کشور مخالفت کرد.
در این گزارش آمده که صرفه‌جویی در مصرف انرژی اصلی‌ترین انگیزه برای اجرای طرح تغییر ساعت در کشورها بوده است. اما در سال‌های اخیر، آثار سوء تغییر ساعت بر سلامتی جامعه در برخی از کشورهای اروپایی موجب شده تداوم اجرای این طرح با تردید مواجه شود.

#### استقبال مجلس از سالم سازی

نایب رئیس کمیسیون سیاست خارجی مجلس گفت که مجلس و مردم از حرکت انقلابی رئیس قوه قضاییه در سالم سازی دستگاه قضایی استقبال می‌کنند.
شهریار حیدری در تذکر به وزیر نفت، افزود: سند تحول و توسعه پتروپالایش استان کرمانشاه در شورای عالی اقتصاد تصویب شده، اما هنوز اقدامی برای ایجاد پتروپالایش در حوزه انتخابیه بنده صورت نگرفته است. وی در تذکر دیگری به وزیر اقتصاد نسبت به تأخیر در شروع عملیات اجرایی منطقه آزاد صفر نیز انتقاد کرد.

#### تذکپ بر مرکز ملی فضای مجازی

مرکز ملی فضای مجازی حضور دبیر شورای عالی فضای مجازی را در شبکه‌های اجتماعی خارجی تذکر کرد.
در این تذکره آمده است، با توجه به فعالیت صفحه‌های منتسب به دبیر شورای عالی فضای مجازی در شبکه اجتماعی توئیتر، «سیدابوالحسن فیروزآبادی» در هیچ شبکه اجتماعی صفحه رسمی ندارد و هر گونه محتوا و مطلب به نقل از وی از طریق روابط عمومی مرکز ملی فضای مجازی با وب سایت رسمی وی در آدرس drfrouzabadi.ir و سمع و نظر مخاطبان می‌رسد.